

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022**  
Processo Administrativo Nº 20/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: DANIEL VIEIRA DO CARMO  
Data de Publicação: 22/03/2022 11:50:08

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/04/2022 12:05:07**  
**BLOCO APH, TAMANHO 21X30 CM, 50 X 2 PAPEL AUTOCOPIATIVO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                    |                        |           |
|---|--------------------|------------------------|-----------|
| Item: 1   | Unidade: BL        | Marca: RS              | Modelo: 1 |
| Descrição: BLOCO APH, TAMANHO 21X30 CM, 50 X 2 PAPEL AUTOCOPIATIVO, COLADO, IMPRESSÃO PRIMEIRA VIA: 1 X 1 CORES. SEGUNDA VIA 1X0 CORES - MODELO CISDESTEBLOCO APH, TAMANHO 21X30 CM, 50 X 2 PAPEL AUTOCOPIATIVO, COLADO, IMPRESSÃO PRIMEIRA VIA: 1 X 1 CORES. SEGUNDA VIA 1X0 CORES - MODELO CISDESTE |                    |                        |           |
| Quantidade: 5.780   | Valor Unit.: 12,00 | Valor Total: 69.360,00 |           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                           | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI      | 081 | 19.288.485/0001-99 | 22,75          | 12,00        | Sim |
| 2 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA       | 071 | 02.472.396/0002-86 | 22,75          | 12,20        | Sim |
| 3 ANTONIO RIBEIRO DE BARROS17717485672 | 011 | 37.069.170/0001-32 | 22,75          | 13,99        | Sim |
| 4 RAFAELA CORREIA DANTAS MI            | 093 | 31.970.414/0001-77 | 131.495,00     | 15,00        | Sim |
| 5 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP            | 075 | 11.184.290/0001-97 | 22,75          | 15,01        | Sim |
| 6 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI         | 035 | 27.232.288/0001-86 | 22,75          | 19,59        | Sim |
| 7 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI       | 034 | 09.168.383/0001-86 | 22,75          | 19,60        | Sim |
| 8 BAZAR E PAPELARIA MN LTDA            | 074 | 14.702.169/0001-06 | 22,75          | 22,49        | Sim |
| 9 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME   | 092 | 00.807.061/0001-65 | 22,75          | 22,75        | Sim |
| 10 NILCEA FONSECA DA SILVA             | 049 | 30.610.748/0001-77 | 22,75          | 22,75        | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social           | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| AVOHAI EVENTOS LTDA ME | 023 | 08.804.604/0001-00 | 22,75          | 11,00        | Sim |

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/04/2022 12:05:07**  
**BLOCO DE CAUTELA 3 VIAS (1º BRANCA; 2 VERDE; 3 AMARELO).**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                    |                       |                |
|--|--------------------|-----------------------|----------------|
| Item: 2  | Unidade: BL        | Marca: PRÓPRIA        | Modelo: BLOCOS |
| Descrição: BLOCO DE CAUTELA 3 VIAS (1º BRANCA; 2 VERDE; 3 AMARELO).BLOCO DE CAUTELA 3 VIAS (1º BRANCA; 2 VERDE; 3 AMARELO) EM PAPEL CARBONADO CONTENDO 50 VIAS CADA BLOCO ( 50 ORIGINAIS E 2 CARBONADAS, TOTALIZANDO 150 FOLHAS) FORMATO 15 X 21. IMPRESSÃO COR PRETA. |                    |                       |                |
| Quantidade: 415  | Valor Unit.: 11,40 | Valor Total: 4.731,00 |                |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA | 032 | 02.472.396/0002-86 | 17,50          | 11,40        | Sim |

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

|  |     |                    |          |       |     |
|--|-----|--------------------|----------|-------|-----|
| 2 AVOHAI EVENTOS LTDA ME               | 016 | 08.804.604/0001-00 | 17,50    | 11,50 | Sim |
| 3 RAFAELA CORREIA DANTAS MI            | 015 | 31.970.414/0001-77 | 7.262,50 | 12,00 | Sim |
| 4 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP            | 068 | 11.184.290/0001-97 | 17,50    | 12,01 | Sim |
| 5 ANTONIO RIBEIRO DE BARROS17717485672 | 066 | 37.069.170/0001-32 | 17,50    | 13,99 | Sim |
| 6 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI         | 095 | 27.232.288/0001-86 | 17,50    | 14,38 | Sim |
| 7 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI      | 008 | 19.288.485/0001-99 | 17,50    | 14,90 | Sim |
| 8 F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI       | 044 | 09.168.383/0001-86 | 17,50    | 16,99 | Sim |
| 9 NILCEA FONSECA DA SILVA              | 054 | 30.610.748/0001-77 | 17,50    | 17,50 | Sim |
| 10 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME  | 065 | 00.807.061/0001-65 | 17,50    | 17,50 | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/04/2022 12:05:08  
BLOCO DE PROTOCOLO DE ENTREGA DE PERTENCE (50 FOLHAS CADA BLOCO) 15X21 EM 50X1 PAPEL AP.  
IMPRESSÃO COR PRETA.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                     |           |
|--|-------------------|---------------------|-----------|
| Item: 3  | Unidade: BL       | Marca: RS           | Modelo: 1 |
| Descrição: BLOCO DE PROTOCOLO DE ENTREGA DE PERTENCE (50 FOLHAS CADA BLOCO) 15X21 EM 50X1 PAPEL AP. IMPRESSÃO COR PRETA. BLOCO DE PROTOCOLO DE ENTREGA DE PERTENCE (50 FOLHAS CADA BLOCO) 15X21 EM 50X1 PAPEL AP. IMPRESSÃO COR PRETA. |                   |                     |           |
| Quantidade: 269  | Valor Unit.: 1,90 | Valor Total: 511,10 |           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                           | Num Documento | Oferta Inicial     | Oferta Final | ME   |     |
|--|---------------|--------------------|--------------|------|-----|
| 1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI      | 099           | 19.288.485/0001-99 | 4,60         | 1,90 | Sim |
| 2 RAFAELA CORREIA DANTAS MI            | 064           | 31.970.414/0001-77 | 1.237,40     | 2,00 | Sim |
| 3 ANTONIO RIBEIRO DE BARROS17717485672 | 069           | 37.069.170/0001-32 | 4,60         | 2,80 | Sim |
| 4 AVOHAI EVENTOS LTDA ME               | 014           | 08.804.604/0001-00 | 4,60         | 4,60 | Sim |
| 5 NILCEA FONSECA DA SILVA              | 044           | 30.610.748/0001-77 | 4,60         | 4,60 | Sim |
| 6 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP            | 047           | 11.184.290/0001-97 | 4,60         | 4,60 | Sim |
| 7 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME   | 055           | 00.807.061/0001-65 | 4,60         | 4,60 | Sim |
| 8 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA       | 015           | 02.472.396/0002-86 | 4,60         | 4,60 | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/04/2022 12:05:08  
RECEITUÁRIO FRENTE FORMATO 15X12 EM 50X1 PAPEL AP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                   |                     |           |
|--|-------------------|---------------------|-----------|
| Item: 4  | Unidade: BL       | Marca: RS           | Modelo: 1 |
| Descrição: RECEITUÁRIO FRENTE FORMATO 15X12 EM 50X1 PAPEL AP |                   |                     |           |
| Quantidade: 236  | Valor Unit.: 2,00 | Valor Total: 472,00 |           |

**CLASSIFICAÇÃO**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO DE REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  
DA MACRO SUDESTE - CISDESTE  
JUIZ DE FORA-MG**

| <b>Razão Social</b>                    | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|--|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI      | 083        | 19.288.485/0001-99 | 3,50                  | 2,00                | Sim       |
| 2 ANTONIO RIBEIRO DE BARROS17717485672 | 070        | 37.069.170/0001-32 | 3,50                  | 2,80                | Sim       |
| 3 RAFAELA CORREIA DANTAS MI            | 018        | 31.970.414/0001-77 | 826,00                | 3,00                | Sim       |
| 4 GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA ME   | 006        | 00.807.061/0001-65 | 3,50                  | 3,50                | Sim       |
| 5 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA       | 082        | 02.472.396/0002-86 | 3,50                  | 3,50                | Sim       |
| 6 NILCEA FONSECA DA SILVA              | 047        | 30.610.748/0001-77 | 3,50                  | 3,50                | Sim       |
| 7 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP            | 089        | 11.184.290/0001-97 | 3,50                  | 3,50                | Sim       |
| 8 AVOHAI EVENTOS LTDA ME               | 063        | 08.804.604/0001-00 | 3,50                  | 3,50                | Sim       |

**DESCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

---

**AUTORIDADE: EDSON TEIXEIRA FILHO**